DECRETO  N° 182/2003, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2003

 ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 5.380,99 (CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

A Sra. NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes  são asseguradas pela Legislação em vigor e, em conformidade o Art. 5º da Lei Municipal N° 169/02, que estima Receita e fixa as Despesas para o ano de 2003.
DECRETA:

Art 1º- É aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Vigente, com a seguinte Dotação Orçamentária:
Òrgão 02- Gabinete da Prefeita -

Proj/Ativ. 2002- Manutenção das Atividades do Gabinete da Prefeita

Rubrica – 3.3.90.14.02.00 – Diárias de Agentes Políticos

Valor R$ 300,00

Rubrica 3.3.90.39.05.00 –Serviços de Transporte

Valor R$ 1.000,00

Órgão: 03 – Secretaria de Adm, Planej e Fazenda

Unidade 01 Unidade Subordinada

Proj./Atv. 1003 – Desenvolvimento da Estrutura Adm  e Setor Tributário

Rubrica 4.4.90.52.00.00 –Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 490,00

Proj./Ativ. 2.004 – Manutenção das Atividades da Secretaria

Rubrica 3.3.90.39.22.00 – Serviços de Energia, Água e Esgoto

Valor R$ 1.850,00

Órgão: 04 – Secretaria de Educação, Cultura Esporte e Lazer

Unidade: 02 – Unidade do MDE

Proj./Ativ. 2015 – Manutenção do MDE

Rubrica 3.3.90.14.02.00  - Diárias - Agentes Políticos

          Valor R$ 124,00

Proj./Ativ.  2.016 – Manutenção das atividades do Ensino Infantil

Rubrica 3.3.90.39.26.00 – Alugueis de Moveis, Imóveis e Equipamentos

Valor R$ 206,99

Unidade 04 – Unidade de Esporte e Lazer

Proj./Ativ. 2.018 – Manutenção das Atividades do Desp. Esporte e Lazer

Rubrica 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 120,00

Órgão: 05 – Secretaria de Agric, Com, Ind, Pec, Turis, Des, e Obras

Unidade: 02 – Unidade de Diretoria de Agric, Com, Ind

Proj./Ativ 2.022 – Manutenção da Diretoria de Obras

Rubrica 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 600,00

Proj./Ativ. 2.025 – Manutenção do Fundo de Turismo

Rubrica 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 690,00

Valor Total R$ 5.380,99

Artigo 2º- Servirá de recurso para cobertura do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo primeiro, no valor de R$ 5.380,99 (Cinco mil, trezentos e oitenta reais e noventa e nove centavos), a redução da seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 03 – Secretaria de Administração, Planejamento e Fazenda

Unidade: 01 – Unidade Subordinada

Proj./Ativ – 2.004 – Manutenção das Atividades da Secretaria

Rubrica 3.3.90.13.01.00 – Inss sobre os Contratos de Serviços

Valor R$ 1.200,00

Proj/Ativ – 2006 – Manutenção das Atividades da Contabilidade

Rubrica: 3.3.90.30.00.00 –Material de consumo

Valor R$ 200,00

Rubrica: 3.3.90.39.05.00 – Serviços de Transporte

Valor R$ 100,00

Proj./Ativ – 2009 – Desenvolvimento Do Setor Tributário

Rubrica 3.3.90.05.00- Serviço de Transporte

Valor R$ 200,00

Proj./Ativ – 2.013 – Manutenção da Iluminação Pública

Rubrica 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 800,00

Rubrica 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações

Valor R$ 227,00

Órgão: 04 – Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade: 02 – Unidade do MDE

Proj./Ativ. 2.053 – Transporte Escolar Fund. Estado – Decisão Judicial

Rubrica 3.3.90.39.05.00- Serviços de Transportes

Valor R$ 330,99

Proj./Ativ. 2.021 – Manutenção das Atividades – Merenda Escolar

Rubrica 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 704,00

Órgão 05 Secretaria Agric,Com, Ind, Pec, Turis, Desen e Obras

Unidade 01- Unidade de diretorias de Obras

Proj/Ãtiv. 1026- Manutenção da Secretaria de Obras e Parque de Máquinas

Rubrica: 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e material permanente

Valor R$ - 800,00

Projj./Ativ – 2.022 – Manutenção da Atividades da Diretoria de Obras

Rubrica 3.1.90.47.01.01 – Pasep - Servidores

Valor R$ 819,00

Valor Total R$ 5.380,99

Art.3º -Este Decreto  entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, em 17 de Novembro  de 2003.
                             NEOLANGE CULAU BRANDÃO

                          PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE

Tabajara Rosa de Miranda

Sec. De Adm. Pl. e Fazenda